ros, ut in arcem recepti in Sclavoniam universam populabundi excurrant, eamque occupandi fine infestis armis divexent. Est ea arx in edito monte sita, per declive quasi descendens, ac coronæ speciem referens ; muris sat firmis, fossis ac profundis undique valibus cincta, expugnatique difficilis. Itaque collectis Regni ac Banalibus stipendiariis eo cum duabus mediocribus colubrinis progreditur Banus, arcemque obsidione cingit : verum cum & locus natura munitus, & septuaginta Præsidiorum virtute, sub Georgio Turcovicio fortiter defenderetur, aliquot jam frustra absumpferant nostri obsidionis dies. Nam præterquam quod colubrinæ nullo opportuno loco ob longius intermediantes valles collocari poterant, ingentia etiam frigora, ac hyemis asperitas milites ad alacrius rem agendam retardabant, ingentibusque proinde rogis excitandis potius miles incumbebat, ac undique ex circumvicinis pagis conquirendo vino, quam oppugnationi insistebat. Nec Bathyanus interea per literas suos ad strenue defendendam arcem hortari desinebat, jam fortes alliciendo præmiis, jam pavidos adfuturis auxiliis animando, jam ignavos suppliciis deterrendo, & pleræque quidem literæ a Bano interceptæ dolum prodebant, aliæ tamen atque aliæ per multos internuncios a Patachichio & Petheone subministratos, in manus obfessorum deveniebant ; sed & horum duorum astu atque livore, tota Varasdinensis civitas cum subjecta nobilium planicie, duodecim millium Turcarum ac decem Hungarorum adventantium terrore consternata, Banum ad tuenda Dravi vada, ni universum Regnum perditum velit, revocabat. Intelligebat Banus ludicra hæc & malevolorum esse figmenta, nihilo tamen minus relicto ad oppugnandam arcem pedittatu, equitatum secum, ac duos peditum manipulos Varasdinum dicit. Ibi fallacias & clandestina inimicorum consilia detegit, Imperium quoque Cæsaris de occupando Grebenio recitat, ac gravi sermone universos ad vanum excutiendum timorem inducit ; affirmans se una cum universo exercitu, si quid periculi ab hostibus metueretur, aut immineret, in urbem inclusurum, & ad extremum usque spiritum cum iisdem perstiturum.

Confirmatis in urbe civibus recta Banus Grebeniam iter intendit, quo ocyus ubi advenisset, a suis didicit, arci murum sat validum ac firmum esse, ideoque diuturniorem in dejiciendo extrahendam moram, pluribusque machinis fore necessarium, verum porta si assultu invadatur, a nulla parte eam tueri quoquomodo hostes posse. Itaque jussis omnibus ad proximum impetum paratis esse, eam aperiendam decernit ; pars igitur Haramiarum, quos pedestres milites vocant, bipennibus, dolabris, cæterisque ferreis instrumentis valvas divellit,